令和６年（２０２４年）６月２１日

  中学生及び保護者 様

熊本県立高森高等学校長

草原 俊明

      令和６年度（２０２４年度）高森高等学校「オープンスクール」について

（御案内）

 深緑の候、生徒の皆さんは、勉強や部活動に力を入れ、充実した中学校生活を送ってお

られることと思います。

 さて、高森高校ではオープンスクールを下記のとおり実施します。高森高校の様子を自

ら確かめ、進学の参考にしていただきたいと思います。

 また、御多用な時期とは存じますが、保護者の皆様にも本校の授業の様子や生徒の様子

を見ていただき、お子さまの進路選択の一助にしていただきますようお願いします。

記

 １ 日  時

令和６年（２０２４年）７月２５日（木）１３：４５～１６：００

             ２６日（金）１３：４５～１６：００

※ただし、普通科グローカル探究コースは２６日（金）のみ実施します。

 ２ 日  程（両日とも）

12:45       開場・受付・パソコン室見学

13:45～14:45(60) 全体会

15:00～16:00(60) 学科別授業体験

 ※終了後、アーティストビレッジ見学（希望者のみ）

３ 定  員

   普通科グローカル探究コース（２６日のみ） ４０名程度

   マンガ学科  ２５日・２６日 各１１０名

   ※施設の都合上、マンガ学科は生徒１名につき同伴できる保護者は１名以内とし

ます。

４ 参加申し込みについて

７月８日（月）までに、本校ホームページ上のリンク、また

は右のＱＲコードから申し込みフォームにて各自でお申し込み

いただきますようお願いいたします。学校単位でマイクロバス

等を利用して参加される際は本校担当まで御連絡をお願いしま

す。なお、中学１・２年生や小学生の参加も可能です。

５ 駐車場について

本校構内に駐車できます。係の誘導に従って駐車してください。なお、スペース

に限りがありますので、できるだけ乗り合わせや公共交通機関での御来場をお願い

します。

 ６ アーティストビレッジ阿蘇０９６区の見学について

  ・普通科グローカル探究コースを希望する方も見学できます。

  ・自家用車で来校された方は、オープンスクール終了後各自で移動をお願いしま

す。

  ・公共交通機関などで来校し、アーティストビレッジまでの交通手段がない方は、

本校のマイクロバスで送迎いたします。

７ 準備物等

   ・当日は暑さが予想されます。暑さ対策としての飲物やタオル等の準備をお願いし

ます。

   ・上履きおよび靴袋をご持参ください。

 ８ その他

   ・今後も本校ＨＰおよびＳＮＳにてオープンスクールに関する連絡をしますので、

御確認をお願いします。

・荒天等により中止する場合は、前日正午までに本校ＨＰおよびＳＮＳ（Instagram

・Facebook）にて連絡します。

          高森高校ＨＰ       高森高校 Instagram